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همه چشم ها امروز به دیدار روسای 
جمهوری آمریکا و روسیه دوخته شده است. 
گفته می شود که احتمالا آنها کنفرانس خبری 
مشترک نخواهند داشت اما هرچه هست ؛ 
دیدار »جو بایدن« با »ولادیمیر پوتین« یک 

اتفاق مهم است. 
دیروز ، رئیس جمهوری آمریکا در جریان 
یک کنفرانس خبری در بروکسل در رابطه 
با پرسشی مرتبط با دیدار روز چهارشنبه با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت: 
او زرنگ و محکم است و متوجه شدم که او... 

یک دشمن شایسته است.
بایدن گفت در نشست دوجانبه ۱۶ ژوئن با 
پوتین در ژنو این نکته را منتقل خواهد کرد که 
حوزه هایی هست که ایالات متحده و روسیه 
میتوانند همکاری کنند و این در صورتی است 
که او انجام این کار را انتخاب کند. انتظار میرود 
این رهبران درباره طیفی از مسائل مرتبط با 
کنترل تسلیحات و ثبات استراتژیک رایزنی 

داشته باشند.
رئیس جمهوری آمریکا گفت که او 
همچنین این نکته را به پوتین متذکر میشود 
که واشنگتن به دنبال درگیری با مسکو نیست 
اما به فعالیتهای مخرب پاسخ خواهد داد. در 
مجموع بایدن گفت که نشست ناتو در بروکسل 

سازنده بود.
جو بایدن همچنین دوشنبه در بروکسل 
به خبرنگاران گفت که مسکو و پکن برای 
شکستن همبستگی ترانس آتلانتیک تلاش 
میکنند. بایدن گفت: روسیه و چین هر دو 
به دنبال اعمال نفوذ در همبستگی ترانس 

آتلانتیک ما هستند.
رئیس جمهوری آمریکا دیروز سه شنبه 
برای احیای روابط پسا ترامپ در حوزه ترانس 
آتلانتیک در دیدار با رهبران اتحادیه اروپا، 
تلاش میکند تا از تنشهای تجاری کاسته و 
برای شکست کووید-۱۹ حمایت کسب کرده، 
بر دموکراسی تاکید کند و بحث تغییر اقلیمی 

را پیش ببرد.
برنامه دیدار 5 ساعته

رئیس  سخنگوی  پسکوف  دیمیتری 
جمهوری روسیه جزئیات دیدار ولادیمیر پوتین 
و جو بایدن سران روسیه و آمریکا در ژنو را 
اعلام کرد و گفت: این دیدار حدود پنج ساعت 

به درازا خواهد کشید.
پسکوف روز سه شنبه به رسانه ها گفت: 
دیدار روسای جمهوری روسیه و آمریکا امروز 
)چهارشنبه( در ویلای لا گرانژ در ژنو سوئیس 
برگزار خواهد شد و بین چهار تا پنج ساعت 

طول خواهد کشید.  
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه با بیان 
اینکه نمی دانم که کنفرانس مطبوعاتی بایدن 
پس از دیدار با پوتین برگزار می شود یا خیر، 
افزود: اما بطور رسمی اعلام می کنم نشست 
مطبوعاتی پوتین بلافاصله پس از دیدار با بایدن 

برگزار خواهد شد.
 یوری اوشاکوف دستیار امور بین المللی 
رئیس جمهوری روسیه نیز در گفت و گو 
با خبرنگاران با اشاره به این که این ملاقات 
نخستین دیدار پوتین و بایدن به عنوان رهبران 
روسیه و آمریکا است، اظهار داشت: دیدار 
پوتین و بایدن ساعت یک بعدازظهر به وقت 

ژنو و ساعت دو بعدازظهر به وقت مسکو برگزار 
می شود.  

 به گفته وی شرایط خوبی در ویلای لا گرانژ 
برای مذاکرات سران روسیه و امریکا فراهم شده 
و برای نشست مطبوعاتی پوتین خیمه ویژه ای 

در محوطه ویلا برپا شده است.
اوشاکوف خاطرنشان کرد که در ابتدا 
پوتین با رئیس جمهوری سوئیس دیدار می 
کند و پس از سخنان کوتاهی از سوی میزبان 
، روسای جمهوری روسیه و آمریکا راهی 

کتابخانه ویلا برای مذاکره خواهند شد.  
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه گفت که 
در ابتدا سران روسیه و آمریکا دیدار تک به تک 
خواهند داشت که در آن سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه و انتونی بلینکن همتای 
آمریکایی وی نیز حضور خواهد داشت و سپس 
مذاکرات در حضور هیات های دو کشور ادامه 

می یابد.  
آمادگی پوتین برای کار مشترک

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
در گفتگو با ان بی سی درباره تمدید معاهده 
استارت جدید با آمریکا گفت:  ما آماده کار 
مشترک هستیم. البته تفاوتهای خاصی، نسبت 
به درک متفاوت از سرعت - با چه سرعتی و 
در چه جهتی باید حرکت کنیم، وجود دارد. 
ما می دانیم که اولویت های طرف آمریکایی 
چیست و - این - به طور کلی، فرآیندی است 
که باید در سطح حرفه ای توسط وزارت امور 
خارجه - و دفاع - در سمت روسی، پنتاگون و 
وزارت امور خارجه طرف آمریکا پیگیری شود. 
ما سیگنالهایی را شنیده ایم که نشان می دهد 
طرف آمریکایی مایل است این مذاکرات - در 
سطح متخصصان - از سر گرفته شود. خواهیم 
دید که آیا شرایط پس از برگزاری این اجلاس 
ایجاد شده است یا خیر. البته ما نه نمی گوییم. 

ما پیشنهاد همکاری داده ایم.
پوتین قابل پیش بینی و باثبات بودن را 
مهمترین معیار در امور بین الملل خواند و 

درباره سخنان بایدن که او را عامل بی ثباتی 
و غیرقابل پیش بینی دانسته، گفت: خوب، 
او یک چیز می گوید. من چیز دیگری. اما 
شاید در برهه ای از زمان - از جهات خاصی 
سخنان ما متفاوت باشد. اما اگر اکنون نظر 
من را بپرسید، می گویم مهمترین معیار در 
امور بین الملل پیش بینی و ثبات است و من 
معتقدم که از طرف - شرکای ایالات متحده، 
این چیزی است که ما در سالهای اخیر شاهد 
آن نبوده ایم. اگر حوادث سال ۲۰۱۱ لیبی را 
که کشور اساساً از هم پاشیده و تجزیه شده 
است به یاد بیاوریم، چه نوع ثبات و پیش 
بینی وجود دارد؟ چه نوع ثبات و - قابل پیش 
بینی بودن وجود دارد؟ صحبت از ادامه حضور 
نیروها در افغانستان بوده است و بعد ناگهان، 
بووووم! نیروها از افغانستان خارج می شوند. آیا 
این دوباره قابل پیش بینی و ثبات است؟ اکنون 
وقایع خاورمیانه. آیا این قابل پیش بینی و ثبات 
است، همه اینها به چه نتیجه ای منجر می شود؟ 
یا در سوریه؟ چه چیزی در این مورد پایدار و 
قابل پیش بینی است؟ من از همتایان آمریکایی 
خود پرسیدم »شما می خواهید اسد برود؟ چه 
کسی جایگزین او خواهد شد؟ وقتی او با کسی 
جایگزین شود چه اتفاقی می افتد؟« پاسخ 
عجیب است. پاسخ این است »نمی دانیم«. 
خوب، اگر نمی دانید چه اتفاقی خواهد افتاد، 
چرا آنچه وجود دارد تغییر کند؟ این می تواند 
لیبی دوم یا افغانستان دیگر باشد. آیا ما این را 
می خواهیم؟ نه. اجازه دهید - با هم بنشینیم، 
صحبت کنیم، به دنبال راه حل های مصالحه 
پذیرفته شده برای همه طرفها باشیم. به این 
ترتیب ثبات حاصل می شود. با تحمیل یک 
دیدگاه خاص، یعنی دیدگاه »درست« ، که 
به موجب آن همه دیدگاههای دیگر نادرست 
است، نمی توان به هدفی دست یافت. اینگونه 

نیست که ثبات حاصل شود.
رهبر روسیه درباره حملات سایبری و 
دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ 

آمریکا، هک محققان واکسن کرونا و حمله 
سولارویند و اینکه آیا روسیه در حال جنگ 
سایبری علیه آمریکا  است، گفت: شواهدی 
وجود ندارد که نشان دهد این کار واقعاً انجام 
شده است. من به شما می گویم که این شخص 
چنین گفته است، آن شخص این را گفته 
است. اما شواهد کجاست؟ اثبات کجاست؟ 
چیزی را روی میز بگذارید تا بتوانیم نگاه 
کنیم و پاسخ دهیم. اما چنین چیزی وجود 
ندارد. یک بار می گویند حمله سایبری علیه 
یک کارخانه پردازش گوشت وجود دارد. 
دفعه بعدی می گویند حمله ای علیه تعدادی از 
تخم مرغ های عید پاک انجام شده است! این 
مسخره است، یک چیز مضحک مداوم، یک 
چیز مضحک بی پایان. شما گفتید »بسیاری از 

شواهد« ، اما هیچ مدرکی وجود ندارد.
وی افزود: ساده ترین کار این است که ما 
با آرامش بنشینیم و در مورد کار مشترک در 
فضای مجازی توافق کنیم. به دولت اوباما در 
آخرین سال ریاست جمهوری اش پیشنهاد 
دادیم. در ماه اکتبر، آنها چیزی نگفتند. سپس 
در ماه نوامبر گفتند، بله، جالب بود. سپس - 
انتخابات شد و همه چیز از دست رفت. ما این 
پیشنهاد را به دولت ترامپ تکرار کردیم. پاسخ 
این بود که جالب است، اما نه - اینطور نبود - 
به نقطه مذاکره واقعی نرسید. زمینه هایی وجود 
دارد که باور کنیم می توانیم  در این زمینه با 
دولت جدید آمریکا تلاش کنیم. ما پیشنهاد 
داده ایم که این کار را با هم انجام دهیم. بیایید 
در مورد اصول کار متقابل توافق کنیم. بیایید 
دریابیم که با هم می توانیم چه کار کنیم. بیایید 
در مورد چگونگی ساختار تلاش های متقابل 
توافق کنیم. ما در اینجا در فدراسیون روسیه 
با جرایم اینترنتی روبرو هستیم که در چند 
سال گذشته چندین برابر شده است. ما در 
تلاش هستیم تا به آن پاسخ دهیم. ما به دنبال 
مجرمان اینترنتی هستیم. اگر آنها را پیدا کنیم، 
آنها را مجازات می کنیم. ما مایل به تعامل با 

شرکت کنندگان بین المللی از جمله آمریکا 
هستیم اما آنها از انجام کار مشترک خودداری 
کرده اند. چه می توانیم بکنیم؟ این کار را 
نمی توانیم یک جانبه انجام دهیم. ناتو گفت که 
فضای مجازی را منطقه جنگ می داند. و برخی 
تمرینات را آماده و حتی انجام می دهد. اگر شما 
چنین کاری کنید، ما نیز همان کار را خواهیم 
کرد. اما ما این را نمی خواهیم. درست مثل 
اینکه ما فضای نظامی را نمی خواهیم، به همان 
روشی که فضای مجازی را نظامی نمی خواهیم. 
ما در موارد مختلف پیشنهادات را ارائه داده ایم، 
در مورد کار متقابل در زمینه امنیت سایبری در 
این مورد توافق کرده ایم، اما دولت آمریکا از این 

کار خودداری می کند.
 پوتین تاکید کرد:  آنچه که ما روی آن 
حساب می کنیم این است که هیچ کس 
نباید در امور داخلی سایر کشورها دخالت 
کند، نه ایالات متحده در کشور ما و نه ما 
در پروسه های سیاسی ایالات متحده یا سایر 
کشورها. باید به همه ملتهای جهان فرصت داده 
شود تا با آرامش رشد کنند حتی اگر شرایط 
بحرانی وجود داشته باشد، باید توسط مردم در 
داخل کشور حل شود، بدون اینکه هیچ نفوذ 
یا دخالتی از خارج وجود داشته باشد. به نظر 
می رسد که دولت آمریکا به مداخله خود در 
روند سیاسی سایر کشورها ادامه خواهد داد. 
من فکر نمی کنم که بتوان این روند را متوقف 
کرد، زیرا تحرکات زیادی دیده می شود؛ با این 
حال، تا آنجا که کار مشترک در فضای مجازی 
برای جلوگیری از برخی اقدامات غیرقابل قبول 
از سوی مجرمان سایبری لازم است امیدواریم 
بتوانیم این روند را با شرکای آمریکایی خود 
برقرار کنیم. فضای مجازی یک منطقه بسیار 
حساس است. از امروز، بسیاری از تلاشهای 
انسانی متکی به فن آوری های دیجیتال از 
جمله عملکرد دولت است و البته تداخل در آن 
فرآیندها می تواند خسارات زیادی به بار آورد 
و تلفات زیادی را به بار آورد. و همه این را 
می فهمند. و من بار سوم تکرار می کنم - برای 
سومین بار؛ بیایید با هم بنشینیم و در مورد کار 
مشترک در مورد چگونگی دستیابی به امنیت 

در این زمینه توافق کنیم.
روابط آمریکا و روسیه طی سالهای اخیر 
دوره  سختی را پشت سر می گذراند. در مارس 
۲۰۱۴)اسفند۱۳۹۳( بود که به بهانه بحران 
داخلی اوکراین در دولت باراک اوباما روابط دو 

طرف تیره شد.
دونالد ترامپ، که در انتخابات ریاست 
جمهوری در ۸ نوامبر ۲۰۱۶)مهر ۱۳۹۵( 
پیروز شد، بارها  برای بازگشت به گفت و گوها 
اظهار تمایل کرده بود با این حال در عمل، 
واشنگتن به خط مقابله خود ادامه داد و از 
ابزارهای اقتصادی، نظامی - سیاسی، تبلیغاتی 
و سایر ابزارها علیه روسیه استفاده کرد و صدها 
شهروند و شخصیت حقوقی روسیه را تحت 
محدودیت های مختلف قرار داد و دهها بسته 

تحریمی علیه مسکو اعمال کرد.
آخرین حرکت تحریمی واشنگتن علیه 
مسکو همین ماه پیش بوده است که آمریکا ۱۰ 
دیپلمات روس را اخراج و بسته جدید تحریمی 
در مورد این کشور وضع کرد و البته و در پاسخ 
روسیه نیز ۲۰ دیپلمات آمریکایی را اخراج کرد.

روسایجمهوریآمریکاوروسیهحدود5ساعتمذاکرهمیکنند

ملاقات دشمنان محترم

منابع خبری از تظاهرات شهروندان لبنانی در مناطق مختلف این کشور 
علیه اوضاع نابسامان اقتصادی کشورشان خبر دادند. به گزارش ایسنا، العربی 
الجدید اعلام کرد که شهروندان لبنانی شامگاه دوشنبه در ادامه اعتراض به 
اوضاع نابسامان اقتصادی و معیشتی کشورشان در مناطق مختلف این کشور 
به خیابان ها آمدند. طبق این گزارش، معترضان لبنان تعدادی از خیابان ها و 
جاده ها را به ویژه در شمال و صیدا در جنوب این کشور مسدود کردند و به 
کاهش ارزش لیره در مقابل دلار اعتراض کردند. معترضان همچنان خواستار 
برگزاری راهپیمایی مردمی طی بعد از ظهر امروز در بیروت تحت عنوان » 

تصمیم با مردم است« شدند. 

اعتراضاتدرلبنانعلیهبحرانمعیشتی
پلیس روسیه دیروز )سه شنبه( اعلام کرد که نام رهبر اپوزیسیون بلاروس 
را از فهرست تحت پیگرد خود خارج کرده است. به گزارش رویترز، اسم 
»سوتلانا تیخانوفسکایا« رهبر اپوزیسیون بلاروس به درخواست مقام های 
دولت مینسک در این فهرست افراد تحت پیگرد دولت مسکو قرار گرفته 
بود. تیخانوفسکایا سال گذشته میلادی و پس از آغاز سرکوب معترضان به 
پیروزی مجدد الکساندر لوکاشنکو در انتخابات ریاست جمهوری بلاروس 
که به گفته مخالفان با تقلب همراه بود، از کشور گریخت ور در تبعید به 

سر می برد.
حامیان تیخانوفسکایا می گویند که وی پیروز این انتخابات بود. 

تعقیبرهبراپوزیسیونبلاروستوسطکرملین
اعتراضات شبانه در تونس به تعدادی از محله های پایتخت این کشور رسید 
و معترضان برخورد خشونت بار نیروهای امنیتی با یک جوان تونسی که منجر 
به فوت وی شد را محکوم کردند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، شاهدان عینی 
اعلام کردند، اعتراضات شبانه به دو محله »الانطلاقة« و »التضامن« در شهرستان 

»منوبة« واقع در غرب پایتخت تونس امتداد یافت.
شاهدان عینی همچنین اعلام کردند، بین ده ها جوان تونسی و نیروهای 
امنیتی در این دو محله عملیات تعقیب و گریز صورت گرفت و نیروهای امنیتی 
طی آن برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده کردند.در خصوص 

فوت بن عمارة، جوان تونسی در هشتم ژوئن گزارش های متناقضی وجود دارد.

ادامهالتهابوخشونتدرتونس

چهل و هفتمین اجلاس سه روزه هفت قدرت صنعتی 
جهان در حالی روز یکشنبه، با لیست بلندبالای اعلامیه ها 
و وعده های جهانی به پایان رسید که مفاد آنها با انتقادات 
بسیاری از سوی کشورها و نهادهای جهانی روبرو شده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، نتیجه نشست سه روزه 
سران هفت کشور پیشرفته اقتصادی جهان، تنها چند 
اعلامیه از جمله اختصاص ۸۷۰ میلیون دوز واکسن کرونا 
به کشورهای نیازمند بود. به باور منتقدان، این کمک کافی 
نبوده و مشکلات ساختاری این کشورها در عرضه واکسن 
را حل نمی کند. در این نشست علاوه بر هفت کشور عضو 
ازجمله آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه، کانادا، ایتالیا و ژاپن؛ 
چهار مهمان دیگریعنی اتحادیه اروپا، هند، استرالیا و کره 
جنوبی نیز به عنوان ناظر حضور داشتند. از جمله منتقدان 

 ،)HRW( سرسخت اجلاس، سازمان دیده بان حقوق بشر
اکسفام و سازمان جهانی بهداشت و همچنین کشورهایی 
مانند چین بودند.سازمان دیده بان حقوق بشر، با »شکست 
عظیم« خواندن اجلاس گروه هفت، اعلام کرد: راهکارهای 
ارائه شده از سوی سران اجلاس، توان رویارویی با هیچ یک 
از بحران ها و چالش های بین المللی مانند همه گیری کووید 

۱۹، تغییرات اقلیمی و ... را ندارند.
از دیگر وعده های اجلاس حمایت از بهداشت جهانی، 
انرژی سبز، زیرساخت های آموزشی، مالیات جهانی برای 
شرکت های چندملیتی بود که طرح چنین موضوعاتی برای 
آن بود که ادعا کنند پس از پسرفت های ناشی از پاندمی و 
حضور دونالد ترامپ بر مسند قدرت آمریکا، همکاری های 

بین المللی به جریان قبلی خود بازمی گردد.

اجلاس سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی 
که روز دوشنبه در بروکسل برگزار شد، محتوایی جدیدی 
نداشت و عمده بحث ها حول محور روسیه، چین، دعوا 
بر سر بودجه و البته کم محلی کردن آمریکا دور می زد. 
در این میان وعده های نمایشی مانند حفاظت از محیط 

زیست نیز مطرح شدکه بیشتر جنبه رفع تکلیف داشت.
در نشست روز دوشنبه مهمترین موضوع بازگشت 
آمریکا بود. شرکت جو بایدن در این نشست به عنوان 
اولین حضور او در کسوت ریاست جمهوری از نظر نمادین 
برای ناتو بسیار مهم است. حتی می شود اینطور فرض 
کرد که اجلاس فعلی در واقع جشن بازگشت آمریکا به 

ناتو و پایان دوران کم محلی های ترامپ است.
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو، نخست وزیر بلژیک و 

سایر مقامات در فرصت های گوناگون از این بازگشت به 
عنوان »گشودن فصل جدید« تعبیر کردند. با این حال 
همه اینها مانع از آن نشد که دولت بایدن هم مانند ترامپ 
خواستار مشارکت بیشتر اعضا در بودجه های دفاعی 
نشود. بایدن در کنفرانس خبری پایان نشست تاکید 
کرد که تعهد واشنگتن به ماده پنج اساسنامه ناتو خلل 
ناپذیر است. کلیدی ترین بخش اساسنامه ناتو ماده پنج 
آن است. این ماده در عمل به این معنی است که حمله به 
یک عضو ناتو مساوی است با حمله به تمام اعضای ناتو و 
در نتیجه همه اعضا با هم به کشور متجاوز پاسخ خواهند 
داد. این ماده در دوران جنگ سرد و برای بالا بردن هزینه 
شوروی در حمله به کشورهای ضعیف تر اروپایی و متحد 

غرب در اساسنامه درج شده است.

G7اهدافوبرنامههایتکراریناتوادامهانتقاداتازوعدههایگروه

روزنامه فرانسوی لوفیگارو نوشت، اگرچه 
بایدن با پایان قدرت نتانیاهو نفسی راحت 
کشید، اما اشتیاق بایدن برای تعهد به 
همکاری با کابینه نفتالی بنت، نخست وزیر 
جدید اسرائیل حکایت از آن دارد که تحول 
مهمی در انتظار روابط واشنگتن- تل آویو 

نخواهد بود.
اگرچه تعجیل بایدن در تبریک گفتن 
به »نفتالی بنت« نخست وزیر جدید رژیم 
اسرائیل حکایت از تسکین یافتن وی از ترک 
قدرت بنیامین نتانیاهو دارد، اما از سوی 
دیگر، بایدن نخستین رهبری بود که فقط 
نیم ساعت پس از مراسم تحلیف نفتالی بنت 
در پارلمان، ابتدا با صدور بیانیه و سپس طی 
یک مکالمه تلفنی، وعده همکاری با کابینه 
جدید بنت را داد؛ گویی خبر از تحولی مهم 

در روابط آمریکا و اسرائیل نیست.
این روزنامه فرانسوی افزود که جو بایدن، 
رئیس جمهوری دموکرات ایالات متحده 
پس از به دست گرفتن قدرت در ژانویه، 
۲۸ روز بنیامین نتانیاهو را منتظر گذاشت 
تا برای نخستین بار با وی دیدار کند؛ امری 
که به زعم بسیاری از چهره های شاخص 
جمهوریخواه ایالات متحده، حکایت از تحقیر 
نخست وزیر متحد اصلی این کشور را دارد. 
این درحالی است که بنیامین نتانیاهو در 

دوران ریاست جهوری دونالد ترامپ از جایگاه 
و حمایت های ویژه ای برخوردار بود.

اندیشکده  تحلیلگر  ناتان ساکس، 
آمریکایی بروکینگز در یک کنفرانس مجازی 
گفت: دولت بایدن امیدوار به گشودن فصل 
جدید روابط با اسرائیل است؛ آن ها بنیامین 

نتانیاهو را دوست نداشتند.
اندیشکده  کارشناس  کاتولیس  برایان 
»مرکز ترقی آمریکایی« در گفت و گو با 
خبرگزاری فرانسه گفت: تحولات سیاسی 
اسرائیل می تواند پس از بی اعتمادی به 
نتانیاهو موجب تثبیت روابط دوجانبه با 

ایالات متحده شود.
لوفیگارو تصریح کرد، دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین ایالات متحده بسیاری از 
خواسته های نتانیاهو را اجابت کرد، از جمله 
به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان 
پایتخت رژیم اسرائیل، طرح صلح خاورمیانه 
که پاسخگوی بسیاری از مطالبات این رژیم و 
تضعیف اجماع بین المللی راه حل دو کشور 

بود.
به نوشته این روزنامه فرانسوی، یائیر 
لاپید وزیر امور خارجه جدید اسرائیل، کابینه 
نتانیاهو را متهم به شرط بندی وحشتناک، 
بی پروا و خطرناک بر حزب جمهوریخواه 
ایالات متحده و کنار گذاشتن رویکرد 

»طرفدار دو حزب« اسرائیل کرد. وی متعهد 
شد که گفتگو با حزب دموکرات جو بایدن را 

بهبود بخشد.
لوفیگارو خاطرنشان کرد: اما رژیم جدید 
اسرائیل حاکی از تحولات اساسی در روابط با 
واشنگتن به خصوص در پرونده مهم و دشوار 
فلسطین نیست؛ چرا که کابینه جدید بنت-
لاپید، ثمره ائتلاف احزاب راست، چپ، میانه 
رو و همچنین نمایندگان اعراب اسرائیل 
است که درنتیجه آن، هرگونه پیشرفت در 
روند احیای صلح دشوار است. میشل دان، 
پژوهشگر بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی 
در این رابطه گفت: بایدن امیدوار است رژیم 
جدید اسرائیل درمورد هرگونه اقدام در بیت 
المقدس  و یا هر نقطه دیگر که می تواند 
روابط با فلسطینیان را ملتهب کند، با احتیاط 

بیشتری عمل کند.
وی افزود: جنگ دوازده روزه اسرائیل با 
نیروهای مقاومت غزه، دلالت بر آن دارد که 
دولت بایدن باید بیشتر بر مدیریت بحران های 
جنگی تمرکز کند اما نه این درگیری اخیر و 
نه رژیم جدید اسرائیل، وی را ترغیب نکرد 
که زمان آن رسیده که برای حل این مسئله 

تلاش کند.
اندیشکده  تحلیلگر  ناتان ساکس، 
آمریکایی بروکینگز  تصریح کرد: رژیم بنت-

لاپید و دولت بایدن یک چیز را می خواهند؛ 
این موضوع به مدت چهار سال لاینحل بماند.
وی در ادامه گفت: رژیم جدید اسرائیل 
در موضوعات دیگر از جمله پرونده هسته 
ای ایران )برجام( نباید به خصومت های 
سابق خود بازگردد و به خصوص با بازگشت 
واشنگتن به این توافق مخالفت کند. نتیجه 
دوئل میان »بنیامین نتانیاهو« و »نفتالی 
بنت« بالاخره با نخست وزیر شدن بنت در 
سرزمین های اشغالی به پایان رسید و دوران 
سیاه و شرارت بار ۱۲ ساله »بی بی« در 
حالی خاتمه یافت که نتانیاهو خسارت های 
بی شماری به مردم منطقه و فلسطین وارد 
کرد هرچند یک جنایتکار دیگر جای او را 

گرفته است.
نفتالی بنت که سال ها یکی از افراد 

بسیار نزدیک به نتانیاهو و شاگرد او در 
حزب »لیکود« بود، در نهایت یک سال 
پیش، از رهبر این حزب فاصله گرفت 
و به فردی با نفوذ در انتخابات ماه مارس 
۲۰۲۱ در سرزمین های اشغالی و در نهایت 
 به دشمن نتانیاهو و پایان دهنده دوران او 

تبدیل شد.  
بنت در حالی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شد که توانست آرای ۶۰ نماینده 
»کنست« )پارلمان رژیم صهیونیستی( از 
۱۱۹ نماینده حاضر در جلسه را کسب کند و 
نتانیاهو نیز ۵۹ رای را به خود اختصاص داد، 
یعنی بنت فقط با یک رای اضافه سیزدهمین 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس سی و 
ششمین کابینه این رژیم شد، رژیمی که ۷۳ 

سال از عمر نامشروع آن می گذرد.

تسهیلروابطآمریکاواسرائیلبدونشاهبیبی

برجامرویمیزمذاکرهآمریکاواتحادیهاروپا
رئیس شورای اروپا در پایان نشست مشترک سران اتحادیه با رئیس جمهوری 
آمریکا در بروکسل گفت که دو طرف پیرامون توافق هسته ای ایران که دیپلمات ها 

در وین سرگرم احیای آن هستند، رایزنی کردند.
به گزارش ایرنا، شارل میشل روز سه شنبه در نشست خبری مشترک با اورسولا 
فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا عنوان کرد که در جلسه امروز دو طرف پیرامون 

»امنیت جهانی، منطقه ای و درباره توافق هسته ای ایران« صحبت کردند.
وی با گوشه چشمی به خروج یکجانبه آمریکا از برجام یادآور شد که اتحادیه 
اروپا طی سال های گذشته تلاش کرد تا کانال ارتباطی )اعضای توافق هسته ای 
ایران( را حفظ کند تا از تشدید درگیری که می توانست برای منطقه و جهان 

خطرناک باشد جلوگیری کند.
دولت پیشین آمریکا دو سال پیش به طور یکجانبه به مشارکت در این توافق 
پایان داد و تروریسم اقتصادی را با هدف فشار حداکثری علیه مردم ایران اعمال 
کرد. ایران تا یک سال بعد از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این 
توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می دادند آثار خروج واشنگتن از 

توافق را جبران می کنند فرصت دهد برای تحقق این وعده تلاش کنند.
بعد از گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام، تهران اعلام کرد با توجه به 
اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند در چند گام تعهداتش ذیل 
برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران ذیل مفاد توافق هسته ای برجام 

صورت می گرفت.
»جو بایدن« رییس جمهوری آمریکا که برای شرکت در اجلاس سران پیمان 
اتلانتیک شمالی و نشست مشترک آمریکا و اتحادیه اروپا به بروکسل سفر کرده، 
بدون توجه به اینکه کدام دولت در قبال برجام خلف وعده کرده و از آن خارج شده 
است، وعده داده که در صورت بازگشت ایران به اجرای کامل برجام، واشنگتن نیز 

به این توافق بازخواهد گشت.
جمهوری اسلامی ایران هم به عنوان کشوری مسئولیت پذیر اعلام کرده است 
که در صورت لغو تمام تحریم های آمریکا به نحوی که قابل راستی آزمایی باشد، 

به اجرای تعهداتش در برجام باز می گردد.
در همین حال دیپلمات های ارشد کشورهای عضو برجام طی یک ماه گذشته 
در وین گردهم آمده اند تا این توافق را که آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ از آن خارج شد احیا کنند. در جریان آخرین نشست کمیسیون مشترک 
برجام در وین، هیات ها ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت های صورت گرفته برای 
احیای برجام، بار دیگر بر عزم و جدیت خود برای پیگیری روند گفت وگوها با 
هدف یافتن راه حل هایی برای چند موضوعی که هنوز حل و فصل نشده اند 

تاکید کردند.

ویژه

نقشهشکستهخوردهشاهزادهاردنی
موردحمایتسعودی

صدور کیفرخواست در پرونده فتنه یا همان کودتای نافرجام در اردن از این 
مساله پرده برداشت که ولیعهد سابق اردن برای رسیدن به قدرت از ریاض کمک 

گرفته بود.
به گزارش به نقل از سایت سعودی لیکس، این کیفرخواست نشان داد که 
شاهزاده حمزه بن حسین، ولیعهد سابق اردن برای رسیدن به تاج و تخت و 
سلطنت اردن جاه طلبی شخصی داشت و برای رسیدن به این هدف بیهوده تلاش 

کرد حمایت عربستان را به دست آورد.
چهارم آوریل دولت اردن اعلام کرد، شاهزاده حمزه ۴۱ ساله و اشخاصی دیگر 

در طرح هایی با هدف برهم زدن امنیت و ثبات اردن دست داشتند.
این دولت ۱۸ تن از جمله باسم عوض الله، رئیس اسبق دیوان پادشاهی اردن و 
شریف حسن بن زید، نماینده پادشاه اردن در عربستان را بابت این اتهام بازداشت 

کرد.
مطابق کیفرخواست ۱۳ صفحه ای که توسط تلویزیون رسمی اردن در سایت 
اینترنتی خود منتشر شده است، شاهزاده حمزه با نقض احکام قانون اساسی اردن 
مصمم بود که جاه طلبی شخصی خود را برای رسیدن به قدرت در پادشاهی اردن 
تحقق بخشد. وی برای رسیدن به هدف خود، از خط مشی و قانون اردن تخطی 
و تلاش کرد از غم و اندوه و مشکلات مردم و هر حادثه ای که در این کشور رخ 
می دهد، مانند تبعات ناشی از شیوع ویروس کرونا سوء استفاده کرده تا در خط 
مشی نظام حاکم تردید ایجاد کند، علیه این نظام تحریک کند و میان اقشار جامعه 

فتنه و ناامیدی ایجاد کند.

رزمایشناوهایآمریکاپشتدروازهچین
گزارش ها حاکی است در اوج تنش سیاسی میان چین و آمریکا، ناوگروه رونالد 
ریگان آمریکا را امروز سه شنبه به آب های دریای چین جنوبی کشاند تا با کمک 

کشورهای منطقه رزمایش برگزار کند.
به گزارش رویترز،  نیروی دریایی ایالات متحده روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد این ناوگروه با هدایت ناو هواپیمابر »یو اس رونالد ریگان« به عنوان بخشی از 

یک ماموریت معمول وارد دریای چین جنوبی شده است.
چین اغلب به ماموریت های نظامی ایالات متحده در دریای چین جنوبی 

اعتراض می کند و می گوید که اینها به پیشرفت صلح یا ثبات کمک نمی کند.
نیروی دریایی ایالات متحده اعلام کرد که ناو گروه این کشور در دریای چین 
جنوبی عملیات های پروازی با استفاده از هواپیماهای بال ثابت و متحرک، رزمایش 
دریایی و آموزش تاکتیکی هماهنگ بین واحدهای دریایی و هوایی انجام می دهد.

در این بیانیه آمده است: عملیات حمل و نقل در دریای چین جنوبی بخشی 
از حضور معمول نیروی دریایی ایالات متحده در اقیانوس های هند و آرام است.

چین در سال های اخیر حضور نظامی خود را از طریق ساخت جزایر مصنوعی و 
پایگاه های هوایی در دریای چین جنوبی افزایش داده است.

دریای چین جنوبی به یکی از نقاط مهم در رابطه بین چین و ایالات متحده 
تبدیل شده است. واشنگتن آنچه ادعاهای غیرقانونی ارضی پکن در آبهای غنی از 
منابع می خواند را رد می کند. ناوهای جنگی ایالات متحده در سال های اخیر در 

واکنش به قدرت افزایی چین بارها و بارها از دریای جنوبی چین عبور کرده اند.

درخواستخویشتنداریدرفلسطین
رویترز: سازمان ملل با هشدار نسبت به شکنندگی توافق آتش بس به 
دست آمده میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی در تاریخ ۲۱ مه گذشته، 

خویشتن داری و توقف اقدامات تحریک آمیز را خواستار شد.

هشداراسدبهکشورهایعربیدربارهتجزیهطلبی
سانا: »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه تاکید کرد که تجزیه طلبی، 
انزواطلبی و قوم گرایی در صورت شکل گیری در کشورهای عربی، به سایر 

کشورها نیز انتقال خواهد یافت.

اسارت12سربازسعودیوسودانیدریمن
المنار: تصاویر جدید از عملیات گسترده ارتش و کمیته های مردمی یمن 
در جیزان حاکی از به کنترل درآمدن برخی از پایگاه های ارتش دشمن 
سعودی در محور جیزان و وارد آمدن خساراتی سنگین به آنها است. مرکز 
رسانه جنگ جنبش انصارالله نیز اعلام کرد ۱۲ سرباز عربستانی و سودانی را 

طی عملیاتی در محور جیزان به اسارت درآورده است.

برنامهسفررئیسجمهوریآلمانبهسرزمیناشغالی
خبرگزاری فرانسه: سفر رسمی فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس جمهور 
آلمان به اراضی اشغالی در تاریخ ۳۰ ژوئن جاری )نهم تیر( انجام خواهد شد 

و تا دوم ژانویه ادامه خواهد داشت.

بازگشترئیسسابقموسادازسودان
کان11: »یوسی کوهن« رئیس سابق موساد با هواپیمای شخصی که در 
اختیارش بود، از سفر محرمانه ای که به سودان داشت، به اراضی اشغالی 
بازگشت و هواپیمایش در فرودگان بن گوریون به زمین نشست. سودان از 
سال گذشته گام هایی را برای عادی سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی 
آغاز کرد که آخرین مورد آنها لغو قانون تحریم این رژیم بود که در سال 

۱۹۵۸ تصویب شده بود.

رویداد

استراتژیک

کوتاه از جهان


